Мероприятия
по подготовке и
проведению ЕГЭ

в 2010 году

Формирование схемы участия в
проведении ЕГЭ

■ Сбор информации о количестве
выпускников

■ Определение ППЭ
■ Согласование состава педагогических

работников, обеспечивающих проведение
ЕГЭ

Нормативное  правовое, инструктивное
и методическое обеспечение ГИА
выпускников 11 классов

■ Формирование пакета документов по
подготовке и проведению ЕГЭ в 2010 году

■  Обеспечение инструктивными
методическими материалами

Мероприятия по организации и
проведению ЕГЭ
■ Организация проведения серии

диагностических и тренировочных работ,
организованных ФИПИ и МИОО

■ Определение организационно -
территориальной схемы проведения ЕГЭ

■ Формирование и корректировка баз данных
■ Определение схемы участия выпускников в

экзаменах по выбору
■ Сбор  и обработка информации о выпускниках
■ Проведение ЕГЭ

Мероприятия по организации
подготовки специалистов,
организующих ЕГЭ

■ Проведение обучающих семинаров,
оперативных совещаний, инструктажей,
консультаций

■ Методическое сопровождение ЕГЭ

Мероприятия по обеспечению
информирования  о проведении ЕГЭ

■ Взаимодействие с сайтами
■ Оформление информационных стендов в

общеобразовательных учреждениях
■ Информирование обучающихся и их

родителей о подготовке и проведении ЕГЭ

Мероприятия по обеспечению
информационной безопасности

■ Формирование баз данных
■ Хранение и передача экзаменационных

материалов в ППЭ
■ Хранение и выдача свидетельств о

результатах ЕГЭ и протоколов выдачи
свидетельств

Мероприятия по обеспечению контроля
проведения ЕГЭ
■ Контроль за исполнением федеральных и

региональных нормативных документов и
инструкций на уровне ОУ

■ Контроль за соблюдением условий
информационной безопасности

■ Контроль за учетом, хранением
материалов и документов ЕГЭ